
 

ÀREA DE DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC I IMPULS ADMINISTRATIU 
SERVEIS ECONÒMICS  
Gestió Pressupostària  (JA/md) 
 
 
 
 
DECRET  10365/2019 
 
Atès que s’han generat crèdits per ingressos per transferències de capital per un import de 
47.220,00 euros i per subvencions corrents finalistes xifrats en 504.959,34 euros. 
 
Atès que des de diversos departaments municipals s’han proposat transferències de crèdit 
internes entre aplicacions de despeses amb la mateixa àrea de despesa per import de 
1.690.072,05 euros. 
 
Atès  que per atendre la necessitat de l’Àrea de Cohesió Territorial és necessari fer el traspàs 
de saldo lliure entre diversos projectes d’inversió amb l’objectiu de optimitzar i unificar la gestió 
de la despesa. 
 
Atès  que derivat de les transferències de crèdit entre aplicacions  amb la mateixa àrea de 
despesa o traspàs de crèdit lliure que afecten a diversos  projectes d’inversió,  és necessari 
regularitzar els coeficients de finançament mitjançant transferència o canvi de finançament i  
regularitzar  les CI quan sigui necessari. El nou destí que es pretén donar al producte del 
préstec derivat del canvi de finançament s’ajusta plenament a les finalitats previstes per aquest 
tipus de finançament afectat en el TRLRHL. 
 

Vist  l’informe de Serveis Econòmics. 
 
Vist  l’informe d’intervenció  número IGAS/92/2019 de data 7 d’octubre de 2019. 
 
Vist el que disposen el RDL 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el Text Refós de la 
Reguladora Llei d’Hisendes Locals, Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril, i l’ordre  
HAP/1781/2013, de 20 de setembre, pel que s’aprova la Instrucció del Model Normal de 
Comptabilitat Local. 
 
Vist  el que disposen els articles del 8 al 15 de les bases d’execució del pressupost general de 
l’Ajuntament de Sabadell,  els quals  fan  l’adaptació del text refós de la Llei Reguladora 
d’Hisendes Locals en matèria  de pressupost. 
 
En virtut de les competències delegades per Decret de l'Alcaldia núm. 6748/2019, de 25 de 
juny, publicat al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de 26 de juliol de 2019: 
 
R E S O L C 
 
Primer.- Aprovar l’expedient  número 18 de modificació de crèdit del Pressupost per a l’any 
2019 de l’Ajuntament de Sabadell, d’acord amb l’annex adjunt,  consistent en: 
 

o generacions de crèdits per  ingressos per un import de 552.179,34 euros   
 

o transferències internes entre aplicacions de la mateixa àrea de despeses per un 
import total de 1.690.072.05 euros 

 
 
 



 

 
Segon.- Aprovar el traspàs de saldo lliure entre els projectes que et detallen a continuació: 
. 
     Traspàs de saldo 

Codi Projecte Nom projecte Aplicació Disminueix Augmenta 

2019/2/AJSBD/24 Amfiteatre Parc Catalunya 303 1711A 61900 50.000,00   

2019/2/AJSBD/58 Millores Parc Catalunya 303 1711A 61900   50.000,00 

2019/2/AJSBD/20 Reurbanització C. Indústria 303 1530C 61900 35.000,00  

2019/2/AJSBD/21 Reurbanització C. Sant Llorenç 303 1530C 61900 40.000,00  

2019/2/AJSBD/22 
Reurbanització C. Sant Joan, 
Doctor Puig i Narcís Giralt 303 1530C 61900 50.000,00  

2019/2/AJSBD/23 Urbanització c. Dublín 303 1530C 61900 35.000,00  

2019/2/AJSBD/26 Remodelació Places i Jardins 303 1530C 61900  160.000,00 

 
 
Tercer.- Regularitzar el finançament afectat mitjançant  transferència de finançament, canvi de 
finançament  o  regularitzar les CI dels següents projectes: 

    

Aplicació ingrés: 112/91300 Canvi  de finançament 

Finançament: Préstec Cedit Rebut 

        

2019/2/AJSBD/24 Amfiteatre Parc Catalunya 50.000,00  

2019/2/AJSBD/58 Millores Parc Catalunya  50.000,00 

2019/2/AJSBD/20 Reurbanització C. Indústria 35.000,00  
2019/2/AJSBD/21 Reurbanització C. Sant Llorenç 40.000,00  

2019/2/AJSBD/22 Reurbanització C. Sant Joan, Doctor 
Puig i Narcís Giralt 50.000,00  

2019/2/AJSBD/23 Urbanització c. Dublín 35.000,00  

2019/2/AJSBD/26 Remodelació Places i Jardins  160.000,00 

 
 
I perquè consti i tingui els efectes oportuns, signo aquest decret conjuntament amb el Secretari 
General, que en dóna fe i el certifica. 
 
Sabadell, 8 d’octubre de 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tinenta d’alcaldessa de l’Àrea  de Desenvolupament   El Secretari General, 
econòmic i Impuls administratiu 
 
  
 
 



 

 
  
Annex 1 

Modificació 4-18/2019 Modificació pressupost decret mes d’octubre 

Partida Descripció    Projecte    Nom del projecte Modificació 

Baixa despesa 
106/1621A/77000 Transferències de capital a  2014 2 AJSBD 22 Renovació equips servei neteja i  1.613.699,83 
 empreses privades recollida residus 
108/1700A/22699 Altres despeses diverses 217,00 
205/2316F/22706 Estudis i treballs tècnics 14.555,22 
402/4930A/22602 Publicitat 5.000,00 
402/4930A/22706 Estudis i treballs tècnics 1.600,00 
402/4930A/22799 Altres treballs realitzats per  5.000,00 
 altres empreses i prof. 
402/4930A/22799 Altres treballs realitzats per  2019 3 AJSBD 51 Seveis Municipals consum 2019 50.000,00 
 altres empreses i prof. 
 Total  Baixa despesa 1.690.072,05 
Alta ingrés 
108/46100 Transferències corrents de  2019 3 AJSBD 62 Conservació de la infraestructura  5.432,00 
 la Diputació estragègica de prevenció incendis  
 forestals 
202/75080 Altres transf.capital de la  2019 2 AJSBD 11 Fons documental per la xarxa de  27.000,00 
 Generalitat de Catalunya biblioteques 
203/46100 Transferències corrents de  2019 3 AJSBD 22 Salut Pública - Seguretat alimentària -  5.486,93 
 la Diputació Diputació 
204/45050 Transferències corrents  2019 3 AJSBD 80 PROGRAMA 30 PLUS 2019  204.276,36 
 convenis ocupació (ENTITATS PROMOTORES) 
204/46100 Transferències corrents de  2019 3 AJSBD 3 Plans DIBA 2019-20 18.643,12 
 la Diputació 
204/46100 Transferències corrents de  2019 3 AJSBD 61 Cursos per a emprenedors 2019 3.537,00 
 la Diputació 
204/46100 Transferències corrents de  2019 3 AJSBD 71 Centres locals de serveis a les  48.326,67 
 la Diputació empreses - Serveis consolidats a  
 l'emprenedoria i l'empresa 
204/46100 Transferències corrents de  2019 3 AJSBD 76 Sabadell ESS: Sabadell és Economia  18.750,00 
 la Diputació Social i Solidària 
204/46100 Transferències corrents de  2019 3 AJSBD 77 Servei  d'orientació Professional   100.500,00 
 la Diputació Intermediació laboral  Ajuntament de  
 Sabadell 
204/46100 Transferències corrents de  2019 3 AJSBD 78 Indústria 4.0 Local: sensibilització,  57.852,26 
 la Diputació experimentació i vocacions industrials 

303/77000 Transferències de capital  2019 2 AJSBD 58 Millores Parc Catalunya 2019 3.000,00 
 d’empreses privades 
305/46100 Transferències corrents de  2019 3 AJSBD 57 Supervisió d'equips de Serveis Socials 9.795,00 
 la Diputació  Bàsics 2019 
305/76100 Transferències de capital de  2019 2 AJSBD 57 Arrenjament d'habitatges Gent Gran i  17.220,00 
 la Diputació discapacitats 
402/46100 Transferències corrents de  2019 3 AJSBD 50 Gestió Pla de dinamització comerci de  1.360,00 
 la Diputació Sabadell 2019 
403/46100 Transferències corrents de  2019 3 AJSBD 67 Wowen Euro League "Final Four" -  25.000,00 
 la Diputació waterpolo femení 
403/46100 Transferències corrents de  2019 3 AJSBD 68 Organització de la Copa del Mòn  6.000,00 
 la Diputació d'Esgrima 
 Total  Alta ingrés 552.179,34 
Alta despesa 
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Annex 1 

Modificació 4-18/2019 Modificació pressupost decret mes de setembre 

Partida Descripció    Projecte    Nom del projecte Modificació 

107/1320A/62402 Elements de transport  2019 2 AJSBD 2 Adquisició vehicles policia (motos  656.000,00 
 Departaments elèctriques) 
108/1700A/48300 Subvencions i aportacions  217,00 
 institucionals 
108/1723B/21001 Manteniment i conservació  2019 3 AJSBD 62 Conservació de la infraestructura  5.432,00 
 de béns naturals. Ripoll i  estragègica de prevenció incendis  
 Rodal forestals 
114/9205C/22799 Altres treballs realitzats per  2019 3 AJSBD 57 Supervisió d'equips de Serveis Socials 9.795,00 
 altres empreses i prof.  Bàsics 2019 
202/3321A/62901 Altres inv. noves assoc. al  2019 2 AJSBD 11 Fons documental per la xarxa de  27.000,00 
 funcionament op. dels serveis biblioteques 

203/3111A/12000 Salaris del Grup A1 2019 3 AJSBD 22 Salut Pública - Seguretat alimentària -  1.675,47 
 Diputació 
203/3111A/12100 Complement de destí  2019 3 AJSBD 22 Salut Pública - Seguretat alimentària -  844,15 
 personal funcionari Diputació 
203/3111A/12101 Complement  específic  2019 3 AJSBD 22 Salut Pública - Seguretat alimentària -  1.316,83 
 personal funcionari Diputació 
203/3111A/16000 Seguretat social 2019 3 AJSBD 22 Salut Pública - Seguretat alimentària -  1.120,48 
 Diputació 
203/3111A/22699 Altres despeses diverses 2019 3 AJSBD 22 Salut Pública - Seguretat alimentària -  530,00 
 Diputació 
204/2411A/44000 Subvencions per al foment de 14.555,22 
  l'ocupació 
204/2411A/44001 Aportació a Promoció  2019 3 AJSBD 3 Plans DIBA 2019-20 18.643,12 
 Econòmica de Sabadell - subv 

204/2411A/44001 Aportació a Promoció  2019 3 AJSBD 77 Servei  d'orientació Professional   100.500,00 
 Econòmica de Sabadell - subv Intermediació laboral  Ajuntament de  
 Sabadell 
204/2411A/44001 Aportació a Promoció  2019 3 AJSBD 80 PROGRAMA 30 PLUS 2019  204.276,36 
 Econòmica de Sabadell - subv (ENTITATS PROMOTORES) 

204/4330A/44001 Aportació a Promoció  2019 3 AJSBD 61 Cursos per a emprenedors 2019 3.537,00 
 Econòmica de Sabadell - subv 

204/4330A/44001 Aportació a Promoció  2019 3 AJSBD 71 Centres locals de serveis a les  48.326,67 
 Econòmica de Sabadell - subv empreses - Serveis consolidats a  
 l'emprenedoria i l'empresa 
204/4330A/44001 Aportació a Promoció  2019 3 AJSBD 76 Sabadell ESS: Sabadell és Economia  18.750,00 
 Econòmica de Sabadell - subv Social i Solidària 

204/4330A/44001 Aportació a Promoció  2019 3 AJSBD 78 Indústria 4.0 Local: sensibilització,  57.852,26 
 Econòmica de Sabadell - subv experimentació i vocacions industrials 

301/1510A/60000 Compra de sòl 2019 2 AJSBD 46 Compra de sòl E-83 Mas Moragas 137.699,83 
301/1510A/60000 Compra de sòl 2019 2 AJSBD 47 Compra de sòl E-104 Carrer Bonavista 500.000,00 

301/1510A/60000 Compra de sòl 2019 2 AJSBD 61 Compra de sòl E-110 Plaça Vallès, 39 320.000,00 

303/1711A/61900 Altres inv.de rep. en infrast.i  2019 2 AJSBD 58 Millores Parc Catalunya 2019 3.000,00 
 béns destin. d’ús general 

305/2310A/62502 Mobiliari Departaments 2019 2 AJSBD 57 Arrenjament d'habitatges Gent Gran i  17.220,00 
 discapacitats 
402/4312A/22706 Estudis i treballs tècnics 9.200,00 
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Modificació 4-18/2019 Modificació pressupost decret mes de setembre 

Partida Descripció    Projecte    Nom del projecte Modificació 

402/4391A/20502 Lloguers de mobiliari i estris 600,00 
  Departaments 
402/4391A/22799 Altres treballs realitzats per  2019 3 AJSBD 50 Gestió Pla de dinamització comerci de  1.360,00 
 altres empreses i prof. Sabadell 2019 
402/4930A/12003 Salaris del Grup C1 2019 3 AJSBD 51 Seveis Municipals consum 2019 10.491,24 
402/4930A/12004 Salaris del Grup C2 2019 3 AJSBD 51 Seveis Municipals consum 2019 8.892,54 
402/4930A/12100 Complement de destí  2019 3 AJSBD 51 Seveis Municipals consum 2019 8.055,36 
 personal funcionari 
402/4930A/12101 Complement  específic  2019 3 AJSBD 51 Seveis Municipals consum 2019 14.941,80 
 personal funcionari 
402/4930A/12103 Altres complements personal 2019 3 AJSBD 51 Seveis Municipals consum 2019 3.832,86 
  funcionari 
402/4930A/16000 Seguretat social 2019 3 AJSBD 51 Seveis Municipals consum 2019 5.586,20 
403/3411B/48200 Transf. corrents institucions  2019 3 AJSBD 67 Wowen Euro League "Final Four" -  25.000,00 
 sense ànim de lucre waterpolo femení 

403/3411B/48200 Transf. corrents institucions  2019 3 AJSBD 68 Organització de la Copa del Mòn  6.000,00 
 sense ànim de lucre d'Esgrima 

 Total  Alta despesa 2.242.251,39 
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